
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 25 апреля 2013 года 

№ 329-V ДГ 

 

 

О внесении изменений в 

решение Думы города                  

от 01.12.2011 № 115-V ДГ       

«О дополнительных мерах 

социальной поддержки детей 

сотрудников образовательных     

и медицинских учреждений» 

 

В целях повышения социальной защищѐнности детей сотрудников 

образовательных и медицинских учреждений, в соответствии со статьѐй 20 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»                  

(в редакции от 25.12.2012), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 01.12.2011 № 115-V ДГ                     

«О дополнительных мерах социальной поддержки детей сотрудников 

образовательных и медицинских учреждений» (в редакции от 29.12.2011     

№ 131-V ДГ) следующие изменения:  

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям 

сотрудников дошкольных образовательных учреждений, начальных           

школ-детских садов, медицинских учреждений, осуществляющих 

медицинское обеспечение обучающихся общеобразовательных учреждений  

и воспитанников дошкольных образовательных учреждений, в виде 

внеочередного предоставления мест в дошкольных образовательных 

учреждениях на период работы их родителей в указанных образовательных 



 2 

учреждениях на время отсутствия основного контингента воспитанников 

согласно приложению»; 

2) приложение к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«26» апреля 2013 г. 

Глава города 

 

_______________ Д.В. Попов 

 

«30» апреля 2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

   Приложение  

   к решению Думы города 

   от 30.04.2013 № 329-V ДГ 

 

Сотрудники  

дошкольных образовательных учреждений, начальных школ-детских садов, 

сотрудники медицинских учреждений, осуществляющих медицинское 

обеспечение обучающихся общеобразовательных учреждений                         

и воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

 

№ 

п/п 

Учреждения Наименование 

должности 

1. Дошкольные образовательные учреждения, 

начальные школы-детские сады 

Воспитатель 

Младший воспитатель 

Повар 

Повар детского питания 

Учитель начальных 

классов 

2. Медицинские учреждения, осуществляющие 

медицинское обеспечение обучающихся 

общеобразовательных учреждений и 

воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений 

Врач-педиатр 

Медицинская сестра 

Фельдшер 

 


	Решение Думы города от 30.04.2013 № 329-V ДГ
	Приложение. Сотрудники дошкольных образовательных учреждений, начальных школ-детских садов, сотрудники медицинских учреждений, осуществляющих медицинское обеспечение обучающихся общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных учреждений

